
بندرچابهار بهترین بدیل برای بندر کراچ است

عبدالنصر رشتیا کارشناس افغان در امور اقتصادی در گفت و گو با خبرنار رادیو دری با اشاره به محدودیتهای پاکستان بر انتقال

کالاهای ترانزیت از بندر کراچ گفت: مشلات که در حال حاضر پاکستان برای تجار و بازرگانان افغانستان در بندر کراچ ایجاد

کرده است ریشه در اختلافات سیاس با حومت طالبان دارد و چون پاکستان م داند که در حال حاضر تنها مسیر ترانزیت که

افغانستان م تواند از آن استفاده کند بندر کراچ است و لذا م خواهد از این موضوع به عنوان اهرم فشار بر افغانستان استفاده کند.

وی تصری کرد: بازرگانان و تجار افغانستان همیشه از این سیاست های پاکستان متضرر شده اند و در روزهای اخیر نیز ملیون ها دلار

بر اثر همین توقف کالا ها در بندر کراچ، به تجار افغانستان خسارت وارد شد.

رشتیا در ادامه افزود: مت بودن به ی مسیر م تواند همیشه برای افغانستان و تجار این کشور مشل ایجاد م کند و افغانستان باید

به دنبال راه بدیل باشد و بندر چابهار ایران از همه جوانب بدیل خوب نسبت به بندر کراچ برای تجارت و ترانزیت، تجار و بازرگانان

افغانستان است، چون هم مسیر کوتاه است و هم هزینه ها هم به مراتب نسبت به بندر کراچ کمتر است.

این آگاه امور اقتصادی خاطر نشان ساخت: اگر ایران و افغانستان تفاهم داشته باشند با سرمایه گذاری مشترک م توانند بندر چابهار را

جایزین بندر کراچ کنند بدون ش این سود خوب برای هر دو کشور به ویژه تجار و بازرگانان افغانستان دارد.

بازرگانان افغانستان را در بندر کراچ لازم به ذکر است که پاکستان به دنبال اعمال فشار بر مهاجران، هزاران کانتینر کالای تجارت

متوقف کرده است.

این کشور علاوه بر توقف کالاهای واردات، صادرات ۲۱۲ قلم کالا به افغانستان را نیز ممنوع کرده است. اسلامآباد گفته که برای

مدیریت تجارت خود ۱۰ درصد تعرفه گمرک بر پن کالای ترانزیت افغانستان را افزایش داده است؛ اقدام که از سوی بازرگانان،

خلاف توافقنامههای چندجانبه خوانده مشود.

اتاق تجارت و سرمایهگذاری افغانستان و برخ از بازرگانان مگویند که این اقدام پاکستان ظالمانه، خلاف معاهدات تجارت

بینالملل و توافقنامه (APTA) است و باید در این زمینه تجدید نظر صورت گیرد.

مقامات حومت طالبان م گویند که بر اثر سیاست های جدید دولت پاکستان بیش از ۳۰۰۰ کانتینر اموال تجارت در حال در بندر

کراچ متوقف شده که حومت پاکستان خواستار مالیات بیشتر است و این امر میلیونها دلار به تاجران افغان زیان وارد کرده است.


